

Protokół z posiedzenia
Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia
z dnia 21 września 2020

Temat posiedzenia :

Tematy spotkania:

1. Projekt UCHWAŁY Senatu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie w sprawie wprowadzenia Polityki jakości kształcenia Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie.
2. Projekt ZARZĄDZENIA Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie w sprawie Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia.
3. Projekt ZARZĄDZENIA Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie w sprawie wprowadzenia procedury „Zasady prowadzenia procesu ankietyzacji” w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie.
4. Projekt ZARZĄDZENIA Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie zmieniające zarządzenie nr 10 Rektora ZUT z dnia 16 stycznia 2020 r. w sprawie wprowadzenia wzorów kwestionariuszy ankiet do oceny jakości procesu dydaktycznego obowiązujących w procedurze „Zasady prowadzenia procesu ankietyzacji” w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie.

Pan Prorektor ds. kształcenia dr inż. Piotr Pielą przywitał członków komisji w nowym składzie (zgodnie z listą obecności) i przedstawił nową przewodniczącą, a także pełnomocnika rektora ds. jakości kształcenia dr inż. Anetę Wesołowską.

Po wstępnej samoprezentacji pełnomocników dziekana ds. jakości kształcenia, Pan Prorektor rozpoczął spotkanie od omawiania polityki jakości kształcenia w ZUT. Poinformował o tym, że system zapewniania jakości kształcenia zostanie udoskonalony i będzie opierał się o nowe kryteria oceny tożsame z kryteriami PKA oraz, że system obejmie również Szkołę Doktorską. W związku z zapowiedzianymi wizytami PKA zaproponował, żeby na posiedzeniach

komisji można było wymienić się doświadczeniami ułatwiającymi otrzymanie pozytywnej oceny z akredytacji.

Dr inż. Piotr Piela poinformował, że ze względu na nowelizację ustawy oraz zmianę obszarów na kryteria przy ocenie jakości kształcenia została zmodyfikowana polityka jakości kształcenia. Poprosił członków komisji o przedstawienie swoich uwag do dokumentu (dokument w załączeniu). Żaden z członków komisji nie zaproponował zmian, więc dokument został przekazany do głosowania.

Za: wszyscy obecni członkowie

Przeciw: brak

Wstrzymało się: brak

Dokument został przyjęty jednogłośnie.

Pan Prorektor przeszedł do omawiania kolejnego dokumentu: projektu zarządzenia Rektora w sprawie wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia i poprosił członków komisji o uwagi.

Pani przewodnicząca komisji dr inż. Aneta Wesołowska zaproponowała doprecyzowanie w §4 pkt 3) „zasady rekrutacji na studia i ich dostosowanie do potrzeb interesariuszy, otoczenia społeczno-gospodarczego i możliwości Uczelni”. Dokument został przekazany do głosowania.

Za: wszyscy obecni członkowie

Przeciw: brak

Wstrzymało się: brak

Dokument został przyjęty jednogłośnie.

Kolejnym dokumentem, który dr inż. Piotr Piela przekazał pod obrady komisji był kwestionariusz ankiety do oceny jakości procesu dydaktycznego: Ankieta satysfakcji nauczyciela akademickiego na temat oceny jakości kształcenia w Uczelni.

Członkowie komisji zaproponowali następujące zmiany:

1. Zmienić nazwę ankiety na: ankieta poziomu satysfakcji nauczyciela akademickiego dotycząca oceny jakości kształcenia w Uczelni.
2. Ujedynolnić skalę odpowiedzi zmieniając w cz. 1 i 2 skalę na od 2 do 5.
3. W części 1 dodać możliwość wpisania uwag do pytania nr 4).
4. W części 2 dodać pytanie g) o treści: możliwość przeprowadzenia zajęć zdalnie (online).

5. W części 3 zmienić treść pytania nr 2) na: Jak często mają miejsce działania na rzecz doskonalenia jakości kształcenia w Pana/i jednostce? oraz dodać do wszystkich pytań opcję odpowiedzi: nie mam zdania.

Dokument decyzją Pana Prorektora zostanie przegłosowany po wprowadzeniu zaproponowanych zmian drogą mailową.

Ostatnim przedstawionym dokumentem był projekt zarządzenia wprowadzający zmiany do procedury „zasady prowadzenia procesu ankietyzacji”, związane z wprowadzeniem nowego kwestionariusza. Decyzją dr inż. Piotra Pieliego dokument po naniesieniu poprawek związanych z kwestionariuszem zostanie rozesłany do członków komisji drogą mailową w celu przegłosowania.

Pani przewodnicząca komisji dr inż. Aneta Wesołowska zaproponowała wprowadzenie do procedur: „zasady prowadzenia procesu ankietyzacji” oraz „zasady prowadzenia hospitacji” następującego zapisu:

„Nauczyciel akademicki/doktorant, prowadzący zajęcia dydaktyczne na dwu lub większej liczbie Wydziałów, podlega również procesowi hospitacji zajęć w przypadku otrzymania oceny negatywnej z ankiety studenta/doktoranta. Hospitację zajęć przeprowadza się wyłącznie na Wydziale, na którym ankietowany otrzymał ocenę niższą niż 3,0, niezależnie od ocen pozytywnych otrzymanych z ankiet studenta/doktoranta na pozostałych Wydziałach.”

Pan Prorektor ds. kształcenia i członkowie komisji jednogłośnie zgodzili się na wprowadzenie powyższej propozycji.

W dniu 22.09.2020 r. Sekcja ds. programów i jakości kształcenia, po naniesieniu poprawek w projektach zarządzeń (w załączeniu do protokołu), przesłała drogą mailową dokumenty do zatwierdzenia członkom komisji.

W załączeniu do protokołu wyniki głosowania i wydrukowane maile.

Głosowanie:

Za: 10 osób

Przeciw: 0 osób

Wstrzymało się: 5 osób

Projekty dokumentów zostały przyjęte większością głosów.

Opracowała :

Przewodniczący UKds.JK ZUT w Szczecinie

mgr inż. Aleksandra Rosińska
Aleksandra Rosińska
mgr inż. Justyna Zuk-Błaszyk
Justyna Zuk-Błaszyk

Aneta Wesołowska
dr inż. Aneta Wesołowska